
COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 

N. 103/2022 

Brossasco li, 21/10/2022 

 

 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 - ONORARIO 

COMPONENTI SEGGI.                                                                                  

LIQUIDAZIONE SPESA.           

 

 
 Il sottoscritto AMORISCO Paolo in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario Comunale, in 

esecuzione della Delibera G.C. n. 60 del 24/06/2022 di individuazione dei Responsabili dei Servizi con la 

quale gli è stata conferita la responsabilità del Servizio Finanziario, Area Amministrativa e Personale per 

l’anno 2022 fino al 31/12/2022;  

 

Richiamate:  

-la Delibera G.C. n. 120 del 29/11/2021 relativa a “Nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) 2022-2024 - Approvazione”;  

 

-la Delibera C.C. n. 5 del 24/02/2022 relativa a “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 

e della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2022/2024”; 

  

-la Delibera G.C. n. 31 del 21/03/2022 relativa a “1° Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi 

dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”;  

 

-la Delibera G.C. n. 58 del 24/06/2022 relativa a “2°Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi 

dell’art. 175 comma 4 D.L.gs. 267/2000”;  

 

-la Delibera C.C. n. 27 del 11/08/2022 relativa a “Ratifica delibera G.C.58 del 24/06/2022 ad oggetto 2^ 

Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”;  

 

-la Delibera G.C. n. 79 del 12/09/2022 relativa a “Variazione di Cassa ai fini del D.Lgs. 118/2011”  

 

-la Delibera G.C. n. 83 del 12/09/2022 relativa a “5^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024”  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale – Serie Generale n. 169 dello stesso 21 luglio 2022 con il quale sono stati convocati i comizi per le 

Elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 settembre 2022.  

 

RICHIAMATA la determina U.P. n. 7 del 30/07/2022 con la quale, per le suddette elezioni, è stato costituito 

l’Ufficio Elettorale Comunale; 



 
 RICHIAMATA ancora, la determina del Servizio Personale n. 8 del 30/07/2022 con la quale si autorizzava 

la prestazione di lavoro straordinario 

 

RICHIAMATA inoltre la determina del Servizio Personale n. 10 del 13/09/2022 con la quale si impegnava la 

spesa necessaria a liquidare la prestazione di lavoro straordinario svolta; 

 

Visto il verbale della Commissione Elettorale Comunale del 02/09/2022 ore 11.30 di nomina degli scrutatori 

per le consultazioni politiche del 25 settembre 2022 ad oggetto: “Operazioni di nomina di un numero di 

nominativi, compresi nell’albo unico degli scrutatori di cui all’art. 1 della Legge 8.3.1989, n. 95, occorrenti 

per la costituzione dei seggi elettorali (art. 6, comma 1°, Legge 8.3.1989, n.95, come sostituto dell’art. 9 

Legge 30.04.1999, n. 120); 
 

Vista la circolare della Prefettura di Cuneo n. 39181/SCGF del 02/09/2022 avente ad oggetto: “Rimborso 

spese elettorali sostenute dai Comuni per le competenze dovute ai componenti dei seggi e per 

l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle consultazioni politiche del 25 settembre 2022 – Rendicontazione 

delle spese”; 

 

Visti i prospetti allegati relativi agli onorari dovuti ai componenti dei seggi elettorali di questo Comune le 

consultazioni politiche del 25 settembre2022;  

 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle competenze dovute come da prospetti allegati al 

presente provvedimento agli atti dell’ufficio ragioneria, nel rispetto della privacy ai sensi del Regolamento 

UE 2016/279 (GDPR);  

 

Visti:  

-il D.Lgs n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;  

-il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera C.C. n. 13 del 06.06.2016;  

-il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica 

e la regolarità contabile del provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  

 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  

 

Attestata la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare la somma complessiva di € 1.824,00 per onorari ai componenti di n. 2 seggi elettorali del 

Comune di Brossasco, nell’importo individuale a fianco di ciascuno riportato e come risultante dai prospetti 

sottoscritti dal Presidente e dal Segretario dei Seggi, prospetti agli atti dell’ufficio Ragioneria.  

 

2) Di dare atto che la spesa di € 1.824,00 è imputata al capitolo 13570/1740/1 “SPESE PER 

CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE” conto P.F. U.7.02.99.99.999; 

 

3) Di dare atto che si provvederà a chiedere il rimborso della spesa sopra citata allo Stato tramite la 

Prefettura di Cuneo. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to     AMORISCO Paolo 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 
 

  

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000.  

 

Brossasco, li 21/10/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo  

 

 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 

 

Brossasco, li 21/10/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo 

 

 



 

UFFICIO  SEGRETERIA 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 

del Comune per 15 giorno consecutivi dal 01/06/2022 al 05/11/2022 

 

OPPOSIZIONI: ______________________________________________________________ 

 

Brossasco, li 01/06/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_______________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Brossasco, li 01/06/2022  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_____________________ 
 


